vel rupturæ testamenti per nostram legem. Sed contrarium tenet in præsenti Palacios Ruuios. 2. colum. numero 5. versiculo tertio pone. & quarta colum. num. 8. versic. accedo nunc ad tertiam casus positionem: immo quod in totum annuletur & irritetur: quia cum sit relictæ talis melioratio per viam institutionis, necessariò sequitur, quod debet rumpi vel nullari in totum per textum cum materia in dicta Auth. ex causa ubi expresse disponitur quod rupto vel nullato testamento ex causa præteritionis vel exhaeredationis, irritum est testamentum quantum ad institutiones, licet cætera remaneant firma, sed ista melioratio est relictæ per viam institutionis, ergo reuocetur & nullo modo conseruetur, & tantum succedant æqualiter ab intestato. Sed salua pace tanti doctoris ego teneo contrarium, immo quod melioratio conseruetur, teneo pro constanti quod iste filius melioratus succedat ab intestato in sua legitima, & insuper per viam prælegati & fideicommissi fiat sibi restitutio residui usque ad valorem tertij & quinti, quia dispositio patris vel matris erga filios etiam respectu solennitatis inualida, debet ab intestato servari, ita tenet Matiençus in l. 8. tit. 6. gloss. 1. num. 7. & 8. Azeuedus ibidem numero 3.

Item etiam, quia semper in testamento condito inter liberos censemur tacite apposita clausula codicillaris, quæ facit actum valere omni meliori modo quo possit, & per consequens operatur ut maior pars & portio quam legitima, filio relictæ vel assignata in testamento restituatur sibi ab intestato per cohæredes, per viam prælegati & fideicommissi: argumento text. in l. fi. C. fam. hercisc. & tener glossa ordinaria singulatis & unica in l. cohæredi. §. cum filia. ff. de vulgari. & pupil. & ibi communiter doctores, & dixi supra ista lege. Ergo in nostro casu & quæstione, licet filius melioratus succedat ab intestato una cum aliis fratribus, tamen per viam prælegati & fideicommissi alij fratres tenentur sibi restituere residuum tertij & quinti, non quod habeat integrum legitimam & insuper tertium & quintum, quia repugnat voluntas defuncti. Sed quod in effectu habeat tertium & quintum succedendo ab intestato.

Quarto principaliter quarto, si pater vel mater instituit aliquos filios hæredes, & unum præteriuit vel exhaeredauit, & alterum in tertio & quinto bonorum meliorauit per viam legati vel fideicommissi, dicendo melioro tam filium meum in tertio & quinto bonorum meorum, vel lego filio meo tertium & quintum bonorum, quo casu si filius præteritus vel exhaeredatus nullauit vel rupit testamentum, an alter filius melioratus succedat ab intestato æqualiter cum aliis fratribus, & insuper habeat integrum meliorationem tertij & quinti, ex eo quod non fuit relictæ melioratio per viam institutionis, sed per viam legati & fideicommissi: & videtur quod sic: argumento text. cum materia in d. Authen. ex causa. & in nostra l. 24. Tant. & in expresso ita tenet & declarat in præsenti Palacios Ruuios 6. col. num. 14. vers. vel pone casum aliter & quarto. Idem etiam tenet Castillus, gloss. 1. verbo pro solutione